SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 06/2025-GESCON/SELOG/SR/PF/MS

Processo nº 08335.004200/2023-66

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2023 – SEI
08335.004200/2023-66, QUE ENTRE SI FAZEM A UNIÃO FEDERAL,
REPRESENTADA PELA SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA FEDERAL EM
MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA DUAL SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ nº 23.476.403/0001-07.

A U n i ã o ,  por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL,  instalada na Rua Fernando Luís Fernandes, nº 322, Vila
Sobrinho, com inscrição no CNPJ nº 00.394.494/0084-63, neste ato representada pelo Superintendente
Regional, Senhor CARLOS HENRIQUE COTTA D'ÂNGELO , Delegado de Polícia Federal, de acordo
com suas atribuições legais, ínsitas na Portaria nº DG/PF n.º 131, de 06/03/2024, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa DUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o nº 23.476.403/0001-07, sediada na RUA ANTONIO VIEIRA, 93 - JARDIM SAO BENTO, em
Campo Grande / Mato Grosso do Sul doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por
GANDHI ELIAS AZEVEDO FERZELI, sócio, inscrito no CPF nº 004.090.761-98, conforme ato
constitutivo da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 08335.004200/2023-66 e em
observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem
celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto reduzir a jornada de trabalho de 44 horas

semanais para 40 horas semanais dos serviços contínuos abaixo descritos, objeto do Contrato nº 10/2023,
na forma do art. 4º do Decreto nº 12.174, de 11 de setembro de 2024, e da Instrução Normativa
SEGES/MGI nº 190, de 5 de dezembro de 2024.

Nº Serviço Ocupação CBO Data de início da
redução de jornada

2 Lavador de
veículos 5199-35: Lavador de veículos 01.04.2025

Termo Aditivo 06/2025 (40419635)         SEI 08335.004200/2023-66 / pg. 1

1.2 A redução se aplica a todos os trabalhadores que prestarem os serviços acima indicados
no âmbito do Contrato nº 10/2023 (art. 2º, §2º, da Instrução Normativa SEGES/MGI nº 190, de 2024).

CLÁUSULA SEGUNDA – DOCUMENTAÇÃO ANEXA
2.1. Integram este Termo Aditivo, para todos os fins e efeitos, o Termo de Referência

Pregão nº 05/2023 30547781, com a seguinte adaptação:

Onde se lê:
3.2. A prestação dos serviços compreenderá o cumprimento de 44 horas semanais,
de acordo com a descrição item 3.13 desse termo de referência.
...
3.13. A jornada de trabalho dos empregados será de 08:48h (oito horas e quarenta e
oito minutos) diárias e 44 (quarenta e quatro) horas semanais, que deverá ser
cumprida dentro do horário de funcionamento da SR/PF/MS, que é de segunda a
sexta feira, de 07h00 às 20h00, em todos os locais de prestação dos serviços.

Leia-se:
3.2. A prestação dos serviços compreenderá o cumprimento de 40 horas semanais
para os postos de lavadores de carros e 44 horas semanais para os demais
postos, de acordo com a descrição item 3.13 desse termo de referência.
...
3.13. A jornada de trabalho dos empregados, exceto dos lavadores de veículos, será
de 08h e 48min (oito horas e quarenta e oito minutos) diárias e 44h (quarenta e
quatro) horas semanais, que deverá ser cumprida dentro do horário de
funcionamento da SR/PF/MS, que é de segunda a sexta feira, de 07h às 20h, em
todos os locais de prestação dos serviços. Os lavadores de veículos cumprirão
jornada de trabalho de 08h (oito horas) diárias e 40h (quarenta) horas semanais, que
deverá ser cumprida dentro do horário de funcionamento da SR/PF/MS, que é de
segunda a sexta feira, de 07h às 20h, em todos os locais de prestação dos serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA – VEDAÇÃO
3.1 Nos termos do art. 4º, §3º, da Instrução Normativa SEGES/MGI nº 190, de 2024, a

contratada fica proibida de utilizar o saldo de horas reduzidas mediante este termo aditivo para exigir a
realização de outras atividades por parte dos empregados alocados, em regime de dedicação exclusiva de
mão de obra, no Contrato nº 10/2023.

CLÁUSULA QUARTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS
4.1. O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 01 de abril de 2025.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que

não contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

Termo Aditivo 06/2025 (40419635)         SEI 08335.004200/2023-66 / pg. 2

6.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como no
respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei nº 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º,
da Lei nº 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012.

Na data da assinatura eletrônica,

CONTRATANTE:

............................................................
CARLOS HENRIQUE COTTA D´ÂNGELO

Superintendente Regional

CONTRATADO:

.............................................................
GANDHI ELIAS AZEVEDO FERZELI

Contratada

TESTEMUNHAS: a)................................................... b)...................................................

Documento assinado eletronicamente por EMERSON SILVA BARBOSA, Superintendente Regional
em Exercício, em 19/03/2025, às 15:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por BRUNO COSTA CARIBE, Escrivão(ã) de Polícia Federal ,
em 20/03/2025, às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Gandhi Elias Azevedo Ferzeli , Usuário Externo, em
19/03/2025, às 20:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Termo Aditivo 06/2025 (40419635)         SEI 08335.004200/2023-66 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA CHENCAREK, Agente Administrativo(a),
em 20/03/2025, às 09:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=40419635&crc=0F504B02.
Código verificador: 40419635 e Código CRC: 0F504B02.

Referência: Processo nº 08335.004200/2023-66 SEI nº 40419635

Termo Aditivo 06/2025 (40419635)         SEI 08335.004200/2023-66 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=40419635&crc=0F504B02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032100101

101

Nº 55, sexta-feira, 21 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200334

Número do Contrato: 53/2024.
Nº Processo: 08200.043450/2024-28.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
04.104.117/0007-61 - NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA. Objeto: Refletir os efeitos
financeiros advindos da retificação dos valores registrados na arp nº 22/2024 da polícia
rodoviária federal, as quais originaram o contrato 53/2024-cgad/dlog/pf. O equívoco
ocorrido na citada ata foi ter aplicado a incidência do percentual de 18% (dezoito por
cento) de icms sobre o valor unitário dos itens, ao invés da alíquota efetiva de 12% (doze
por cento).

também compõe o objeto do presente documento, o reajuste dos valores
registrados para o item 8 do pregão nº 23/2023, mediante a aplicação do índice ipca,
conforme previsto no item 7.2 do contrato (sei nº 38964129) c/c o item 9.3.3 do termo de
referência (36075061), previsões que encontram supedâneo na previsão legal trazida pelo
art. 25, §7º da lei nº 14.133/21 c/c o art. 25, inciso iii do decreto nº 11.462/2023, em vista
da aprovação do orçamento esmado pela administração em 26/12/2023.. Vigência:
30/12/2024 a 30/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.146.964,79. Data de
Assinatura: 20/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025 - UASG 200382

Nº Processo: 08200.042944/2024-95.
Dispensa Nº 24/2025. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AM.
Contratado: 48.348.242/0001-05 - CASI ARQUITETURA, INTERIORES E ENSINO LTDA. Objeto:
O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada de engenharia
ou arquitetura para elaboração dos projetos executivos para a adaptação do prédio do
centro de cooperação do prédio do centro de cooperação policial internacional, nas
condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 20/03/2025 a
20/03/2026. Valor Total: R$ 74.758,68. Data de Assinatura: 20/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200338

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 08280.005114/2023-53.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA ..
Objeto: A Superintendência Regional de Polícia Federal no DF, resolve apostilar o novo
valor do contrato, com efeitos financeiros retroativos à vigência da Convenção Coletiva de
Trabalho, número de registro no mte: DF000012/2024, com vigência a partir de
01/01/2024, cláusula sétima do contrato original e Decreto n° 36.762, de 18 de setembro
de 2015.. Vigência: 03/07/2023 a 03/07/2025. Data de Assinatura: 19/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 200338

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 08280.005114/2023-53.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 11.545.051/0001-15 - ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA ..
Objeto: A Superintendência Regional de Polícia Federal no DF, resolve apostilar o novo
valor do contrato, com efeitos financeiros retroativos à vigência da convenção coletiva de
trabalho 2025/2025, número de registro no mte: df000042/2025, com vigência a partir de
01/01/2025, cláusula sétima do contrato original e do decreto n° 36.762/2015 de 18 de
setembro de 2015. Vigência: 03/07/2023 a 03/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 3.012.827,76. Data de Assinatura: 20/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00015/2021 publicado no D.O de 2021-11-18, Seção 3.
Onde se lê: UASG: 201472 - NTI/SR/PF/MT. . Leia-se: UASG: 200374 - SR/PF/MT.

(COMPRASNET 4.0 - 25/09/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2025 - UASG 200354

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 08335.004200/2023-66.
Pregão. Nº 5/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 23.476.403/0001-07 - DUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Reduzir a
jornada de trabalho de 44 horas semanais para 40 horas semanais dos serviços contínuos
abaixo descritos, objeto do contrato nº 10/2023, na forma do art. 4º do decreto nº 12.174,
de 11 de setembro de 2024, e da instrução normativa seges/mgi nº 190, de 5 de dezembro
de 2024. Vigência: 01/04/2025 a 02/10/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
9.567.258,00. Data de Assinatura: 19/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2025).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 200354

Nº Processo: 08335.008961/2021-25. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO
ESTADO DO MS. Contratado: 03.982.931/0001-20 - EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO
GROSSO DO SUL S.A.SANESUL. Objeto: O presente termo tem como objeto a rescisão
amigável do contrato administrativo nº 05/2022-sr/pf/ms, referente ao fornecimento de
águas tratadas e a prestação de serviços de coleta de esgotos sanitários para as unidades
da polícia federal no estado de mato grosso do sul pela empresa de saneamento do mato
grosso do sul s/a - sanesul.
a rescisão ora formalizada visa atender ao comando da portaria seges 1.769/23 que
determinada que contratos com vigência indeterminada fundados na lei 8.666/93 devem
ser extintos e recontratados com base na lei 14.133/21 até 31/12/2024.
nesse sentido, foi formalizado em 19/12/2024 o contrato 10/2024-sr/pf/ms (38820142) em
substituição ao contrato nº 05/2022.. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25.
Data de Rescisão: 31/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 200354

Nº Processo: 08335.009234/2021-85. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO
ESTADO DO MS. Contratado: 02.328.280/0001-97 - ELEKTRO REDES S.A.. Objeto: O
presente termo tem como objeto a rescisão amigável dos contratos nsº 06/2022 e
09/2022, referentes ao fornecimento de energia elétrica para as unidades da pf/ms em
três lagoas/ms pela elektro redes - neoenergia elektro, cnpj nº 02.328.280/0001-97.
a rescisão ora formalizada visa atender ao comando da portaria seges 1.769/23 que
determinada que contratos com vigência indeterminada fundados na lei 8.666/93 devem
ser extintos e recontratados com base na lei 14.133/21 até 31/12/2024.
nesse sentido, foi formalizado em 04/02/2025 o contrato 12/2024 elektro (39583053) em
substituição aos contratos nsº 06/2022 e 09/2022.. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 -
Artigo: 24 - Inciso: XXII. Data de Rescisão: 04/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2024 - UASG 200354

Nº Processo: 08340.002056/2023-54. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO
ESTADO DO MS. Contratado: 28.913.517/0001-90 - CENTRO DE RADIOLOGIA E CIRURGIA
VETERINARIA LTDA. Objeto: O objeto do presente termo é a rescisão unilateral do contrato
nº 04/2024-pf/ms, cujo objeto é a prestação de serviços veterinários para assistência aos
cães da dpf/tls/ms, a partir da publicação deste.
esta rescisão ocorre unilateralmente, tendo em vista o encerramento das atividades do
canil da dpf/tls/ms a partir de setembro/2024.. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 -
Artigo: 28 - Inciso: I. Data de Rescisão: 20/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200366

Número do Contrato: 6/2024.
Nº Processo: 08389.007909/2023-98.
Pregão. Nº 90001/2024. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO I G U AC U .
Contratado: 72.201.379/0001-09 - APOLLO SERVICOS TERCEIRIZADOS E MAO DE OBRA
ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Acréscimo quantitativo consistente na inclusão de 1 (um)
posto sem adicional de periculosidade e acréscimo de insumos de copa, de higiene pessoal
e de limpeza ao contrato 06/2024 - dpf/fig/pr(35097363), tendo como local da execução
foz do iguaçu/pr, para atender a base da ficco,. Vigência: 19/03/2025 a 03/05/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 4.298.617,44. Data de Assinatura: 19/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 200366

Nº Processo: 08395.000504/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de fornecimento de buffet, tipo coffee break e
almoço, sob demanda, para atender as reuniões entre os representantes do Comando
Tripartite e demais eventos realizados no âmbito da DPF/FIG/PR, abrangendo a organização
e o fornecimento de alimentação e bebidas. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/03/2025
das 09h00 às 11h00 e das 15h00 às 17h00. Endereço: Avenida Paraná 3470/3471, Jardim
Polo Centro, Jardim Polo Centro - Foz do Iguaçu/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/200366-5-90004-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 21/03/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/04/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Dúvidas e esclarecimentos
fazer contato com cpl.fig.pr@pf.gov.br ou 45 35765629/5624.

RICHARD DI NAPOLI PAULA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/03/2025) 200366-00001-2025NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200398

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 08400.007450/2023-27.
Dispensa. Nº 90002/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE.
Contratado: 05.773.360/0001-40 - WORLDNET TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: O presente aditivo tem por objeto o reajuste de
5,196%, com base no ist (índice de serviços de telecomunicações), acumulado de 12 meses
e, a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com início em
26/03/2025 e término em 25/03/2026. Vigência: 26/03/2025 a 25/03/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 34.083,60. Data de Assinatura: 19/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 200398

Número do Contrato: 7/2024.
Nº Processo: 08400.001574/2023-07.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE. Contratado:
08.764.312/0001-83 - MAXIMA SERVICOS E OBRAS LTDA. Objeto: 1. O preço mensal do
contrato nº 07/2024-sr/pf/pe sofrerá um reajuste positivo de aproximadamente 6,45%
(seis vírgula quarenta e cinco por cento) e: a) passará de r$ 141.303,61 (cento e
quarenta e um mil, trezentos e três reais e sessenta e um centavos) para r$
150.167,42 (cento e cinquenta mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e dois
centavos) a partir de 01.01.2025 até 04.01.2025, devido ao reajuste de tarifa de
transporte público; b) passará de r$ 141.303,61 (cento e quarenta e um mil, trezentos
e três reais e sessenta e um centavos) para r$ 150.417,92 (cento e cinquenta mil,
quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos) a partir de 05.01.2025; 2.
O valor do termo é um acréscimo de r$ 109.339,40 (cento e nove mil trezentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos) ao valor anual do contrato. 3. A presente
repactuação encontra amparo na cláusula sétima do antedito contrato, no art. 12° do
decreto n° 9.507/2018 e no art. 92 da lei n° 14.133/2021, incisos v e x, atendendo
solicitação da contratada, com fundamento na convenção coletiva de trabalho
2025/2025-pe000113/2025 e convenção coletiva de trabalho 2025/2025-pe000179/2025
das categorias profissionais envolvidas na prestação dos serviços, conforme
demonstração analítica e demais documentos juntados aos autos. 4. O registro deste
reajuste por apostila está respaldado nas disposições do inc. I do art.136 da lei n°
14.133/2021, bem como do acórdão n° 1488/2016- do plenário do tribunal de contas
da união 5. Este termo é parte integrante do processo supracitado.. Vigência:
18/07/2024 a 01/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.008.358,40. Data de
Assinatura: 20/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2025).

Publicação DOU em 21/03/2025 (40495066)         SEI 08335.004200/2023-66 / pg. 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.fc
Realce

	Termo Aditivo 06/2025 (40419635)
	Publicação DOU em 21/03/2025 (40495066)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-21T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial